
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п. Анисовский» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413159 пос. Анисовский Энгельсского района Саратовской области 

 /факс: (8453) 77-76-18, e-mail: anisovskiy@mail.ru , http://scoolanisovskij.ucoz.ru/ 

                        ОКПО 36204830, ОГРН 1026401989679, ИНН/ КПП 6449031164 / 644901001 

 

ПРИКАЗ 

«01» декабря  2021 года         № 270 

 

О создании и организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. На основании решения педагогического 

совета (протокол № 6 от 01.12.2021г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Смолянинова Е.Н., учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Топта О.Н., заместитель директора; 

Козак Т.Ю., педагог-организатор; 

Комарова С.М., социальный педагог; 

Представители обучающихся общественности (по согласованию); 

Урусов В., обучающийся 9 класса; 

Голубев М., обучающийся  8 класса; 

Головченко Я., обучающийся 7 класса. 

4. Руководителю школьного спортивного клуба: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

5.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ «ООШ п. Анисовский» 

Приложение 1. 

5.2. План работы школьного спортивного клуба МОУ «ООШ п. Анисовский» на 

2021-2022 учебный год. Приложение 2. 

5.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021 - 

2022 учебный год. Приложение 3. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                           И.В. Чуракова 

mailto:anisovskiy@mail.ru

		2021-12-15T16:06:57+0400
	Чуракова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




